29Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Terça-feira, 28 de outubro de 2025

acumulação ilegal de vínculos públicos;

CONSIDERANDO que a conduta do investigado MANNIX DE
AZEVEDO FERREIRA (Professor/Ribeirão e Coordenador de Licitações,
Compras e Contratos/Chã Grande) resultou em indício de dano ao erário
no valor de R$ 46.403,09 (quarenta e seis mil, quatrocentos e três reais
e nove centavos), por percepção de remuneração sem a devida
contraprestação de serviço;

CONSIDERANDO a necessidade de dar prosseguimento às apurações,
promovendo as diligências determinadas pelo TCE-PE, e de formalizar a
conversão da Notícia de Fato em Procedimento Administrativo, nos